
 

P R O T O K Ó Ł   NR   15/2016 

 z  XV  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  16 lutego 2016 r.   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  14 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

 

 II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 11.00 do godz. 12.40.  

Nieobecna z powodu choroby radna Mieczysława Sikora. 

 

 

 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji i przedstawił porządek obrad. Porządek obrad 

został zatwierdzony jednogłośnie 14 głosami w obecności 14 radnych. 

Zatwierdzony porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Sprawozdanie z pracy komisji stałych Rady Gminy Rytwiany w 2015 r. 

5. Plan pracy Rady Gminy i komisji stałych Rady Gminy Rytwiany na 2016 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rytwiany na lata 2016-2027. 

7. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. 

8. Podjęcie uchwały w /s Funduszu Sołeckiego. 

9. Podjęcie uchwały w/s postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem do szkół podstawowych i gimnazjum. 

10. Podjęcie uchwały w/s trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 

publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli. 



11. Interpelacje i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad sesji. 
 

 

 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji nr XIV  został przyjęty jednogłośnie bez uwag. 

 

 

Pkt 3 

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował o pracy pomiędzy sesjami, a  

mianowicie: 

- Zakończonym naborze wniosków na oczyszczalnie przydomowe. 

Wystosowane zostało zaproszenie do składania ofert na opracowanie 

dokumentacji technicznych. Miejscowość Ruda  została wyłączona z  

inwestycji, a to dlatego, że zgodnie z  mapami RZGW jest to teren zalewowy i 

nie uzyskamy pozytywnej opinii do budowy przydomowych oczyszczalni. 

Podejmowane są działania  w celu dokonania zmian w mapach i jeżeli uda się 

wprowadzić zmianę do maja to  da się jeszcze włączyć Rudę do  tej inwestycji. 

Na razie Ruda jest na liście warunkowej.  Druga grupa wniosków będąca na 

liście warunkowej to  wnioski osób, które  chcą budować przydomowe 

oczyszczalnie, ale nie mają uregulowanego stanu prawnego  działki. 

Obecnie złożonych zostało 221 wniosków. Kilka  wniosków może jeszcze 

zostać odrzuconych z powodu nie spełnienia wymogów technicznych. 

 

 

- Trwających  zebraniach sprawozdawczo- wyborczych w jednostkach OSP na 

terenie gminy Rytwiany. 

- Odbytym  I Forum Przedsiębiorczości Gminy Rytwiany w dniu 9 lutego br. 

Przekazane zostały informacje związane m.in. z rozpoczęciem prowadzenia 

działalności gospodarczej, możliwością pozyskania środków finansowych, 

zarówno krajowych,  jak i unijnych na rozpoczęcie i rozwój działalności. Wójt 

chciałby aby były to spotkania cykliczne.                                      
 

- odbytej debaty policyjnej w dniu 16 lutego br. w Urzędzie Gminy Rytwiany na 

temat wypracowania wspólnych metod działania  w celu poprawy 

bezpieczeństwa, ograniczenia zagrożeń. 

 

Pkt 4 

 

Przewodniczący  stałych komisji Rady Gminy Rytwiany złożyli sprawozdania z 



pracy komisji w 2015 r. tj. o ilości i tematach posiedzeń. 

Nie było dyskusji i pytań. 

 

 

Pkt  5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił przewodniczących 

komisji o przedstawienie planów pracy na 2016 r. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Irena Pogorzelska przedstawiła plan pracy 

komisji na 2016 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Artur Dzieciuch przedstawił plan prac 

komisji na 2016 r. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Głowacki przedstawił 

plan pracy komisji na 2016 r. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Bezpieczeństwa i Spraw 

Społecznych Wiesław Skład przedstawił plan pracy komisji na 2016 r. Ponadto  

Przewodniczący Komisji Edukacji   przedstawił pozytywna opinię  wydaną  na 

dzisiejszym posiedzeniu komisji o wniosku Gminnego Centrum Kultury  Sportu 

i Informacji Turystycznej w Rytwianach o dofinansowanie  projektu: Rok TV – 

Rytwiański Obiektyw Kulturalny. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  przedstawił  plan sesji Rady 

Gminy na 2016 r. 

Radny Jan Tałaj  zaproponował aby Komisja Edukacji zajęła się  tematem 

budowy strażnicy OSP w Święcica ponieważ jest to w tej chwili największa 

inwestycja realizowana przez naszą Gminę. 

Natomiast Komisja Rozwoju powinna przeprowadzić kontrolę na drogach 

gminnych. 

Przewodniczący Komisji Edukacji Wiesław Skład odpowiedział, że w planie 

pracy komisji jest przegląd strażnic.  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Irena Pogorzelska odpowiedziała, że Komisja 

jest otwarta na zadania. 

 

Innych uwag i propozycji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i 

poddał pod głosowanie. Uchwała nr XV/81/2016 w sprawie uchwalenia planu 

pracy rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych Rady Gminy  została 

podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 6 

 

Zmiany W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany przedstawiła 



Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 17 829 885,96 zł. 

Dochody majątkowe wynoszą 1 222 412, 18zł   i  zwiększone zostały  o środki 

otrzymane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Opracowanie Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany”. 

Ogółem dochody wynoszą 19 052 298, 14 zł. 

Wydatki bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 16 671 632 zł, a 

wydatki majątkowe 680 955 zł. Wydatki majątkowe zostały zwiększone poprzez 

wprowadzenie do budżetu nowych zadań inwestycyjnych tj. opracowanie planu 

gospodarki niskoemisyjnej oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu uchwały 

i zarządził głosowanie. Uchwała nr XV/82/2016 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2016-2027  została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami w obecności 14 radnych podczas glosowania. 

 

 

Pkt 7 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy Mirosławę Szewczyk o 

przedstawienie zmian w budżecie Gminy na 2016 r. Skarbnik Gminy Mirosława 

Szewczyk przedstawiła zmiany w budżecie, które polegają na: 

-   zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 71 455 złotych, 

-   zmian w planie dochodów na kwotę 10 000 złotych, 

- przeniesieniach w planie wydatków na kwotę 95 202 złotych,  

-  wprowadzeniu do budżetu  nowych inwestycji: budowy oczyszczalni 

przydomowych oraz opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej. 

Zmiany podyktowane są:  rozliczeniami opłat  za przedszkole dzieci nie 

będących mieszkańcami naszej gminy, zabezpieczeniem zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń,  zabezpieczeniem środków na  wprowadzone do budżetu 

inwestycje. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i 

poddał go pod głosowanie. Uchwała nr XV/83/2015 w sprawie  z mian w 

budżecie Gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w 

obecności 14 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

 

 



Pkt 8 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Lokalnego Irena Pogorzelska odczytała 

protokół z posiedzenia komisji  odbytego w dniu 16 lutego 2016 r. na temat 

zaopiniowania  projektu uchwały w sprawie Funduszu Sołeckiego na 2017 r. 

Komisja jednogłośnie wydała opinię o niewyodrębnianiu funduszu sołeckiego i 

pozostawieniu kwoty 259 657 złotych w całości w budżecie gminy. 

Pozostali radni nie wyrazili propozycji wyodrębnienia funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski zakomunikował, że rozumie iż radni 

są za niewyodrębnieniem funduszu sołeckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. Uchwała nr XV/84/2016 w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rytwiany w 2017 r. 

 

 

 

Pkt 9 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarz Gminy Mariannę Stryszowską 

o uzasadnienie projektu uchwały w sprawie postępowania rekrutacyjnego dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół  podstawowych i gimnazjum. 

Sekretarz Gminy  wyjaśniła, że  zmiana ustawy o systemie oświaty wprowadziła 

konieczność  nowelizacji zasad rekrutacji dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem do klas pierwszych szkoły podstawowej i klasy pierwszej gimnazjum. 

Ustalone zostały  kryteria rekrutacji, liczba punktów oraz dokumenty 

potwierdzające spełnienie kryterium. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał  treść  projektu uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr XV/85/2016 w sprawie  postępowania rekrutacyjnego 

dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do szkół podstawowych i 

gimnazjum, dla których organem prowadzącym  jest Gmina Rytwiany  została 

podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 10 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Sekretarz Gminy Mariannę Stryszowską 

o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały  w sprawie trybu udzielania 



i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych szkół i 

przedszkoli. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska poinformowała, że w 2009 roku  była 

podjęta uchwała w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół, ale od tego czasu zmieniła się ustawa o  systemie oświaty 

i został nałożony na Gminę obowiązek opracowania na nowo zasad udzielania i 

rozliczania dotacji  dla szkół, przedszkoli  prowadzonych przez inne podmioty 

niż Gmina Rytwiany. Uchwała z 2009 roku  utraciła moc obowiązywania w 31 

grudnia 2015 r. Projekt nowej uchwały praktycznie  w naszej gminie dotyczy 

tylko jednego podmiotu – niepublicznego gimnazjum w Sichowie Dużym. 

Nowa uchwała będzie także określała tryb i zakres kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania   dotacji. Przepisy  dają możliwość szerszej kontroli 

podmiotu korzystającego z dotacji. 

Sekretarz Marianna Stryszowska wprowadziła autopoprawkę w  § 10 -  

„uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i wchodzi w życie  od 1 stycznia 2016 r.” 

 

Dyskusji i pytań nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść projektu 

uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XV/86/2016  w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych: 

szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych 

przez osoby  prawne i osoby fizyczne inne niż Gmina Rytwiany oraz trybu i 

zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania  została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami w obecności 14 radnych podczas głosowania. 

 

 

Pkt 11 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  w uzupełnieniu informacji o pracy pomiędzy 

sesjami poinformował, że od  bieżącego poniedziałku do końca tygodnia  

prowadzona będzie wycinka gałęzi w „Alei Lipowej”. Mogą wystąpić problemy 

komunikacyjne. 

Wójt  nawiązał także do wniosku o potrzebie rozwiązania problemu lokali 

socjalnych i wprowadzenia do budżetu zadania budowy tych lokali. Wójt 

wyjaśnił, że na razie nie ma jeszcze pełnego rozeznania sytuacji /nie ma jeszcze 

bilansu/. Być może na następnej sesji powróci do tematu. Należy pamiętać, że 

jest ambitny plan spłaty kredytu, może uda się spłacić wcześniej niż zakładano. 

Być może w II półroczu pojawią się jakieś większe możliwości, a tymczasem 

priorytetem są przydomowe oczyszczalnie. 



 

- Radny Artur Dzieciuch – zapytał  „co ze sprawę wierzby?” 

Sekretarz Marianna Stryszowska poinformowała, że jest decyzja pozwalająca 

wyciąć drzewo. Wójt powiedział, że zostanie wystosowane pismo do właściciela  

monitujące o wycięcie drzewa. 

- Radna Zofia Mazanka  w sprawie  wygórowanych poboczy przy drodze na 

Węgierkę. Pobocza są wyżej od drogi, należy je zniwelować. 

- Sołtys wsi Pacanówka – w sprawie zamontowania „boków” do przystanku 

komunikacyjnego. 

- Radny Jan Tałaj zapytał o możliwości prawne  wycięcia drzewa rosnącego na 

prywatnej działce zagrażającego bezpieczeństwu korzystających z  drogi 

powiatowej. 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska wyjaśniła, że w przypadku stanu 

wyższej konieczności  można wezwać straż w celu usunięcia drzewa. Jeżeli nie 

ma  takiego zagrożenia to sprawa jest  trudna bez zgody właściciela. 

Jest jeszcze instytucja wykonania zastępczego. 

- radny Jacek Pytko – w sprawach: 1/ wystosowania pisma do P. Suski 

dotyczącego wykopania rowów w Niedziałkach; 2/ jeżeli okaże się, że nie 

można budować oczyszczalni przydomowych w Rudzie  to jakie jest inne 

rozwiązanie? 

Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie negatywna opinia RZGW to pozostają tylko 

szamba. 

 

- Radny Artur Dzieciuch – w sprawie konieczności ustawienia lustra przy ulicy 

Rytwiańskiej na zakręcie w pobliżu posesji P. Krali  w celu poprawy 

bezpieczeństwa. 

 

- Radna Irena Pogorzelska  poinformowała, że na wniosek Stowarzyszenia  

wspólne Dobro Naszej Wsi”  w Święcicy potrawa  „Rytwiański karp w 

galarecie” została wpisana na listę produktów tradycyjnych.  

 

- Radny Wiesław Skład zapytał „czy Gmina Rytwiany płaci jakieś składki do 

Rzędowa?” 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że Gmina Rytwiany wystąpiła z 

Związku i nie opłaca żadnych składek. Gmina jest udziałowcem w spółce. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski nawiązując  do odbytego 

forum  przedsiębiorczości zasugerował zmianę godziny następnych spotkań na 

popołudniowe. Poprosił radnych aby zachęcili  mieszkańców swoich okręgów 

do udziału w takich spotkaniach. 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował o wysokich kosztach 

odbioru i utylizacji odpadów.  Bardzo wysokie są koszty transportu. Okazało się, 

że w masie odpadów jest bardzo dużo odpadów „bio”, które można użyć do 



kompostu, które są bardzo ciężkie i podnoszą koszty. Na 750 ton odebranych 

odpadów 90 ton to bioodpady, stanowiących koszt około 40 tys. złotych. Przy 

dobrej woli większość mieszkańców mogłaby  bioodpady zagospodarować w 

kompostownikach. Wójt poprosił o uświadamianie mieszkańców i edukację w 

tym zakresie. Jest zamiar zorganizowania  szerszej akcji edukacyjnej 

mieszkańców w temacie  odpadów. 

 

- Radna Irena Pogorzelska poinformowała, że w ramach edukacji jest możliwość 

zwiedzania Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. 

 

 

 

Pkt  12 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za 

udział i zamknął obrady XV sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

 

 

Prot. U.Marczewska     

Kier. USC                                             Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                    Jerzy Gwizdowski 


